АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 июля 2024                                                                       №     466-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Барышский район» от 13.10.2022 №695-А

Во исполнение  Указа  Губернатора  Ульяновской  области  от  17.08.2022  г.

№100  "О  некоторых  мерах  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей
участников  специальной  военной  операции",  руководствуясь  постановлением
администрации муниципального образования «Барышский район» от 06.10.2022
№673-А "О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей
участников специальной военной операции», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  от  13.10.2022  №695-А  «О
создании  муниципальной  межведомственной  комиссии  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  гражданам,  являющимся  членами  семей
военнослужащих» (далее – Постановление):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О  создании  муниципальной  межведомственной  комиссии  по  оказанию

мер социальной поддержки гражданам, являющимся членами семей участников
специальной военной операции».

1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение  Указа Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 г.

N100 "О  некоторых  мерах  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей
участников специальной военной операции", руководствуясь постановлением ад-
министрации муниципального образования «Барышский район» от 06.10.2022 N
673-А "О  некоторых  мерах  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей
участников специальной военной операции», для оперативного принятия реше-
ний  по  оказанию  адресной  помощи  гражданам,  являющимся  членами  семей
участников специальной военной операции,  проживающим на территории му-
ниципального образования «Барышский район»,».

1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Создать  муниципальную  межведомственную  комиссию  по  оказанию

мер социальной поддержки гражданам, являющимся членами семей участников
специальной военной операции.».

1.4. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.  Утвердить  состав  муниципальной  межведомственной  комиссии  по

оказанию мер социальной поддержки гражданам,  являющимся членами семей
участников  специальной  военной  операции (далее  –  Комиссия)  (приложение

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3A649A6F-F0DA-48D2-B148-F847D01E2622
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3A649A6F-F0DA-48D2-B148-F847D01E2622
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3A649A6F-F0DA-48D2-B148-F847D01E2622
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DDC5723B-3B99-4C12-B1EF-0600EB2C5F80
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DDC5723B-3B99-4C12-B1EF-0600EB2C5F80

№1).».
1.5. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4.  Утвердить  порядок  оказания  мер  социальной  поддержки  граждан,

являющихся  членами  семей  граждан,  являющихся  членами  семей  участников
специальной военной операции (приложение №3).».

1.6. Приложение №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

СОСТАВ
муниципальной межведомственной комиссии по оказанию мер

социальной поддержки граждан, являющихся членами семей участников
специальной военной операции

Председатель Комиссии:
Филатова О.А.- заместитель Главы администрации - начальник управления

социального развития
Заместитель председателя Комиссии:
Пантюхина  С.Ю.  -  начальник  управления  образования  муниципального

образования "Барышский район" (по согласованию)
Секретарь комиссии:
Железникова  М.А.  –  юрисконсульт  управления  образования

муниципального образования "Барышский район" (по согласованию)
Члены Комиссии:
Балыков  А.Е.  -  военный  комиссар  города  Барыша,  Барышского  и

Кузоватовского районов Ульяновской области (по согласованию);
Юрловский  А.В.  –  начальник  Управления  финансов  муниципального

образования "Барышский район" (по согласованию);
Кулишова Н.Е. - начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования "Барышский район";
Михаленко  С.В.  –  .директор  МАУК  «Управление  по  делам  культуры  и

организации досуга населения» МО «Барышский район» (по согласованию);
Макарова  Т.В.  -  заведующая  Отделением  областного  государственного

казенного  учреждения социальной защиты населения  Ульяновской области  по
Барышскому району (по согласованию);

Митенкова  Е.В.  -  главный специалист  -  эксперт  отдела  по обеспечению
деятельности  КПДН  и  ЗП  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»;

Чумаченко  И.В.  –  председатель  Семейного  совета  муниципального
образования «Барышский район» (по согласованию);

Дмитриева  Т.А.  –  председатель  Родительского комитета  муниципального
образования «Барышский район» (по согласованию).».

1.7. В приложении №2 к Постановлению:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о муниципальной межведомственной комиссии по оказанию

мер  социальной  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей  участников
специальной военной операции»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальная  межведомственная  комиссия  по  оказанию  мер

социальной  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей  участников

специальной военной операции (далее – Комиссия, меры социальной поддержки)
создается при администрации муниципального образования «Барышский район»
(далее  –  Администрация)  в  целях  рассмотрения  заявления  гражданина,
представленного от своего имени об оказании мер социальной поддержки (далее
– заявление).»;

в) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«-  рассматривает  представленные  в  установленном  порядке  документы

граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции,
о предоставлении мер социальной поддержки;»;

1.8. В приложении №3 к Постановлению:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок  оказания  мер  социальной  поддержки  граждан,  являющихся

членами семей участников специальной военной операции»;
б) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальная  межведомственная  комиссия  по  оказанию  мер

социальной  поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей  участников
специальной военной операции (далее – Комиссия, меры социальной поддержки)
создается при администрации муниципального образования «Барышский район»
(далее  –  Администрация)  в  целях  рассмотрения  заявления  гражданина,
представленного от своего имени об оказании мер социальной поддержки (далее
– заявление).»

в) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.  Предоставление  мер  социальной  поддержки  гражданам,

проживающим на территории муниципального образования «Барышский район»,
осуществляется  на  основании  заявления  граждан  (приложение  1  к  Порядку),
поступившего в муниципальную межведомственную комиссию по оказанию мер
социальной  поддержки  гражданам,  являющимся  членами  семей  участников
специальной военной операции на (далее – комиссия).».

г)  наименование  приложения  №2  к  порядку  изложить  в  следующей
редакции:

«Форма
журнала регистрации заявлений по предоставлению мер социальной

поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной
военной операции»

д) приложение №3 к порядку изложить в следующей редакции:
«Форма уведомления

об отказе в предоставлении мер социальной поддержки

_____________________________________________
_____
_____________________________________________
_____

(Фамилия, имя, отчество заявителя)

Уважаемая(ый) __________________________________________________!

Муниципальная межведомственная комиссия по оказанию мер социальной
поддержки  граждан,  являющихся  членами  семей  участников  специальной
военной  операции  (далее  -  Муниципальная  межведомственная  комиссия)
уведомляет Вас , что на основании протокола  от  ______ 20____ года №_____,
Вам  отказано  в  предоставлении  мер  социальной  поддержки  в  связи  с
предоставлением заявителем неполных и (или) недостоверных сведений.

Председатель комиссии                                                       _____________________

(подпись)
(ФИО)

«______»___________________20_____ года

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Расписка о вручении уведомления

Я,
____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
получил(а)  уведомление  об  отказе  в  предоставлении  меры  социальной
поддержки.

__________________
_________________________________________________________

(подпись)                               (фамилия, имя, отчество полностью)

«______»___________________20____ года».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  официального
опубликования.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления  социального
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Филатову О.А.

И.о.Главы администрации                                            А.А.Киласьева

Железникова М.А.
21-1-82